A Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais

Comarca de Jaboticatubas
Av. Benedito Valadares, 52- Centro — Tel. (31)3683-1289 — CEP 35.830-0000

Jaboticatubas/MG

Jaboticatubas, 16 de maio de 2019.

CONVITE PARA CADASTRO PRÉVIO

Cumprindo a Portaria n° 4.994/CGJ/2017 da Corregedoria-Geral de Justiça do

Estado de Minas Gerais — CGJ, convidamos as ENTIDADES PÚBLICAS/PRIVADAS

(COM FINALIDADE SOCIAL E NÃO LUCRATIVA) da Comarca para proceder ao

CADASTRO PRÉVIO neste Juízo da Comarca de Jaboticatubas para recebimento de

verbas oriundas de prestações pecuniárias, no período de 01/06/2019 a 30/06/2019, de

12:00 horas às 18:00, exceto sábados, domingos e feriados.

O pedido de cadastro deverá ser entregue no Setor de Protocolo do prédio do

fórum, devendo a entidade a ele anexar a seguinte documentação:

I — Comprovante do registro de seu ato constitutivo, no qual sejam identificadas:

sua finalidade social;

sua finalidade lucrativa.

II — Comprovante de inscrição e situação cadastral regular no Cadastro Nacional de

Pessoa Jurídica — CNPJ.

III — Identificação e qualificação completa dos seus dirigentes, especificando seu

representante legal e eventual mandato, com comprovação da eleição ou da nomeação.

Em data oportuna será lançado o Edital 01/2019 para apresentação dos Planos

de Projetos para fins de Recebimento de Recursos Provenientes de Prestações

Pecuniárias, esclarecendo que só poderão concorrer as entidades públicas e privadas

cadastradas previamente.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Anna Paula Vianna Franco Carvalho

Juíza de Direito Diretora do Foro

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA COMARCA / FORO

DE JABOTICATUBAS.

ENTIDADE PRIVADA inscrita no CNPJ sob o n° 	  vem

à presença de Vossa Excelência a fim de apresentar PEDIDO DE CADASTRAMENTO

para que possa concorrer ao recebimento de valores oriundos de prestações pecuniárias,

prestando as seguintes informações:

ENDEREÇO

Logradouro

N°

Complemento

Bairro

Cidade / UF

CEP

TELEFONE

E-MAIL

ÁREA TERRITORIAL

A entidade 	desenvolve 	suas 	atividades
área(s) territorial(is):

na(s) seguinte(s)

REPRESENTANTE

LEGAL DA

ENTIDADE

FUNÇÃO

MANDATO

NOME

RG

CPF

ENDEREÇO

E-MAIL

TELEFONE

DIRIGENTE 01

FUNÇÃO

MANDATO

NOME

RG

CPF

ENDEREÇO

E-MAIL

TELEFONE

•

DIRIGENTE 02

FUNÇÃO

MANDATO

NOME

RG

CPF

ENDEREÇO

E-MAIL

TELEFONE

Marcar com um

X os

documentos

apresentados

- 	Documentos Obrigatórios

Comprovante de inscrição e situação cadastral regular no CNPJ

Estatuto Social

Alterações do Estatuto Social

Última Ata de Eleição da Diretoria

Cópias dos Documentos Pessoais dos Dirigentes (RG e CPF)

Outro (especificar)

Nestes termos. Pede deferimento.

REPRESENTANTE LEGAL

	00000001
	00000002
	00000003